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Podjetje Amica že več let dosledno realizira proekološko politiko.  
Skrb za okolje je za nas pomembna prav toliko kot zagotavljanje sodobne tehnologije. 

Razvoj tehnologije je povzročil, da so tudi naše tovarne postale bolj prijazne okolju – pri produkciji 
porabimo vedno manj vode ter električne energije, nastaja vedno manjša količina odpadnih voda 
in odpadkov.

Veliko pozornosti namenjamo tudi materialom, ki jih uporabljamo pri produkciji.  Trudimo se izbirati 
le takšne, ki ne vsebujejo škodljivih snovi in omogočajo reciklažo oziroma utilizacijo naprave po 
njeni uporabi. 

EKOLOGIJA V PRAKSI



RAZPAKIRANJE

Naprava je bila za čas transporta za-
ščitena pred poškodovanjem. Prosi-
mo, da po razpakiranju naprave od-
stranite elemente embalaže na način, 
ki ne ogroža okolja. 
Vsi materiali, uporabljeni za embala-
žo, so okolju prijazni, v celoti jih je 

možno reciklirati, kar je označeno z ustreznim sim-
bolom.

Pozor! Embalažna materiale (polietilenske vrečke, 
kose polistirena, itd.), je treba pri razpakiranju hra-
niti izven dosega otrok.
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ODSTRANJEVANJE 
IZRABLJENIH NAPRAV

Ta naprava je označena skladno z 
evropsko direktivo 2012/19/EU. Taka 
oznaka obvešča, da se zadevne opre-
me po odrabi ne sme odlagati skupaj 
z drugimi gospodinjskimi odpadki. 
Uporabnik jo je dolžan oddati subjek-
tu, specializiranemu za zbiranje od-

padne električne in elektronske opreme. Ti zbiralci 
odpadkov, v tem lokalna zbirna mesta, trgovine in 
občinske enote, tvorijo ustrezni sistem, ki omogoča 
sprejem te odrabljene opreme.
Ustrezno ravnanje z odpadno električno in elektron-
sko opremo pomaga preprečiti zdravju ljudi in sta-
nju naravnega okolja škodljive posledice, izhajajoče 
iz prisotnosti v njej nevarnih sestavin in iz neustre-
znega skladiščenja in predelave take opreme.
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Spoštovani 
Klienti
Zahvaljujemo se vam, da ste izbrali znamko Amica.  Vrsto let vam 
prinašamo naprave AGD visoke kvalitete, zahvaljujoč katerim 
domača opravila postanejo pravo zadovoljstvo.  Vsaka naprava je 
bila, preden je zapustila tovarno, natančno pregledana glede var-
nosti in funkcionalnosti. V svoje delo vnašamo tudi trud, da bi sodo-
bna tehnologija v izdelkih Amica vedno šla z roko v roki z izjemnim 
dizajnom. 

Prosimo, da pred začetkom uporabe naprave pozorno preberite na-
vodila za uporabo. Upoštevanje napotkov, ki jih najdete v navodilih 
za uporabo, vas obvaruje pred neprimerno uporabo oz. zagotovi 
dolgo in zanesljivo delovanje naprave.  Poznavanje načel varne 
uporabe naprave omogoči tudi, da se izognemo nesrečnim nezgo-
dam.

Navodila je potrebno obdržati in shraniti tako, da bi jih lahko v pri-
meru potrebe spet prebrali. V njih najdemo vse nujne informacije, 
zaradi katerih bosta uporaba in delovanje naprave Amica preprosta 
in prijetna.  Vabimo vas, da se spoznate tudi s preostalo ponudbo 
naših naprav.

Želimo vam prijetno uporabo,

                               IZJAVA PROIZVAJALCA
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OSNOVNE
INFORMACIJE

Pred povezavo pralnega stroja do električnega gnezda je potrebno  odstraniti varnostne 
elemente transporta in pralni stroj primerno uravnati. Proizvajalec si pridržuje možnost 
izvajanja sprememb, ki nimajo vpliva na delovanje naprave.

Temperatura pod  0°C  lahko povzroči poškodbo pralnega stroja! V primeru 
shranjevanja ali prevoza pralnega stroja v nizkih temperaturah, lahko pralni 
stroj začnete uporabljati po 8-urnem obdobju aklimatizacije v prostoru z 
višjo temperaturo.

Pralni stroj je namenjen izključno domači uporabi in služi pranju tek-
stilnih materialov in oblek, ki so primerni za mehanično pranje v vodi 
za pranje.

Proizvajalec s tem izjavlja, da ta izdelek izpolnjuje te-
meljne zahteve spodaj navedenih evropskih direktiv:

 nizkonapetostne direktive 2014/35/ES,
 direktive o elektromagnetni 

   združljivosti 2014/30/UE,
 direktive o okoljsko primerni zasnovi 2009/125/ES,
 direktive RoHS 2011/65/ES,

in zato je bil izdelek označen z  oz. je bila zanj izdana 
uredba o skladnosti, ki je na voljo organom, ki nad-
zorujejo trg.

Pralni stroj lahko uporabljate le, ko dobro preučite spodnja navodila.
Nikoli ne uporabljajte pralnega stroja na odprtem ali v prostorih, kjer lahko nastopijo 
negativne temperature.
Otroci in osebe, ki ne poznajo spodnjih navodil, naj ne uporabljajo pralnega stroja.

UPORABA

                               IZJAVA PROIZVAJALCA
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VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČIL 

Nevarnost izgube življenja ! Naprave ne smejo uporabljati: otroci 
pod 8. letom starosti, osebe z ome-
jenimi fizičnimi ali psihičnimi sposob-
nostmi, osebe, ki nimajo znanja za 
upravljanje takšnih naprav.   Takšnim 
osebam je potrebno zagotoviti prim-
eren nadzor ali instruktažo glede varne 
uporabe naprave oz. s tem povezanih 
nevarnosti.  Potrebno je paziti, da 
se otroci ne igrajo z napravo, obe-
nem pa, da ne bi pri napravi izvajali 
kakršnihkoli dejanj povezanih z upo-
rabo ali vzdrževanjem. Otrokom pod 3. 
letom starosti je potrebno onemogočiti 
kakršenkoli dostop do naprave, razen 
če so pod nadzorom odraslih oseb. 
Otroci se lahko v napravo zaprejo, pri 
čemer se znajdejo v situaciji, ki ogroža 
njihovo življenje. 

Nevarnost zadušitve ! Če otrokom dovolimo, da se igrajo z 
embalažo/folijo ali deli embalaže, se 
lahko v njo tudi ovijejo, si jo potegnejo 
na glavo in pride lahko do zadušitve. 
Embalažo/folijo ali dele embalaže 
hranite izven dosega otrok.

Nevarnost zastrupitve! Pralna sredstva in preparati za tkanine 
lahko v primeru zaužitja povzročijo zas-
trupitev. V primeru slučajnega zaužitja 
sredstva je potrebno poiskati pomoč 
zdravnika.  Pralna sredstva in preparate 
za tkanine je potrebno hraniti izven 
dosega otrok. 
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Nevarnost opeklin! Če se oblačila perejo na visoki tem-
peraturi, je steklo na vratcih naprave 
lahko vroče. 
Otrokom onemogočite dotikanje 
razgretih vratc naprave. 

Razdraženost oči/kože! Kontakt s pralnimi sredstvi za 
mehčanje oblačil lahko povzroči 
razdraženost oči ali kože. V primeru, 
da pralno sredstvo ali preparat za 
tkanine pride v stik z očmi ali kožo, 
je potrebno natančno sprati oči/
kožo. Pralna sredstva in druga sred-
stva za tkanine je potrebno hraniti 
izven dosega otrok. 

Nevarnost električnih opeklin/
nevarnost požara/ nevarnost 
materialne škode/ nevarnost 
za napravo!

Če naprave nismo pravilno names-
tili, lahko pride do nevarne situacije.  
Potrebno se je prepričati, da:
Je napetost vtičnice enaka napeto-
sti, ki je označena na napravi 
(identifikacijska tabela). 
Raven obremenitve oziroma 
zahtevana moč varovalk sta 
označeni na identifikacijski 
tabeli.
Naprava je povezana zgolj in 
izključno z virom izmeničnega 
električnega toka prek ustrezne 
ter v skladu z državnimi standardi 
nameščene vtičnice z ozemljitvijo. 

VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČIL
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VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČIL

Nevarnost električnih 
opeklin/
nevarnost požara/ nevar-
nost materialne škode/ 
nevarnost za napravo!

Kabel za povezavo z električno 
napeljavo oz. vtičnica z ozem-
ljitvijo si ustrezata, oziroma je 
bil sistem ozemljitve primerno 
nameščen.
Prerez napeljave je primerno 
velik. 
Dostop do vtičnice napeljave je 
vedno omogočen.
V primeru uporabe stacion-
arnega odklopnika je potrebno 
uporabljati le odklopnik, ki ima 
naslednjo označbo: 
Prisotnost te označbe je edini 
način, da se prepričamo, da so 
bile izpolnjene vse možne nujne 
zahteve.

Nevarnost električnih 
opeklin/
Nevarnost požara/nevar-
nost materialne škode/ne-
varnost za napravo!

Če je bil kabel za povezavo z 
električno napeljavo spremen-
jen ali je bil   
poškodovan, lahko to privede do 
električnih opeklin, do kratkega 
stika oz. pojavitve ognja zaradi 
pregretosti.  
Napajalni kabel ni zvit, prepogn-
jen ali modificiran in se ne stika z 
nobenim drugim virom toplote. 
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Nevarnost požara/nevar-
nost materialne škode/
okvare naprave!

Uporaba podaljškov ali razdelil-
cev lahko povzroči požar zaradi 
pregretja ali kratkega stika.  
Povezati napravo neposredno 
s primerno nameščeno vtičnico 
z ozemljitvijo.  Ne uporabljajte 
podaljškov, razdelilcev ali razde-
lilcev z več vtičnicami.

Nevarnost za zdravje/ne-
varnost materialne škode/
okvare naprave!

Naprava lahko med uporabo 
vibrira ali se premika, kar lahko 
potencialno privede do poškodb 
ali materialne škode.  Napravo 
namestite na čisti, ravni in trdi 
površini s pomočjo vodne teht-
nice. 
V primeru, da se oprimete en-
ega izmed štrlečih elementov 
naprave (npr. vrat) z namenom, 
da napravo nesete ali jo pre-
maknete, se ta element lahko 
odtrga in povzroči poškodbe.
Ne orpijemajte se nobenih 
štrlečih elementov naprave z 
namenom, da bi jo premaknili.

Nevarnost poškodb! Naprava je zelo težka. Njeno 
dvigovanje lahko povzroči 
poškodbe. Ne dvigujte sami te 
naprave. 

VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČIL
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VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČIL

Nevarnost poškodb! Ta naprava ima ostre robove, ki 
lahko povzročijo poškodbe dlani. 
Naprave ne držite za ostre robove.  
Napravo dvigujte le z zaščitnimi 
rokavicami na rokah. 
Če napeljava ali električni kabli niso 
pravilno napeljani, se lahko ob njih 
spotaknemo in se poškodujemo. 
Napeljavo in kable speljite tako, 
da ne predstavljajo nevarnosti za 
spotikanje. 

Pozor!
Materialna škoda/
okvare naprave

Če je nivo vode previsok ali 
prenizek naprava morda ne 
bo pravilno delovala, kar lahko 
povzroči materialno škodo ali ok-
varo naprave.
Če so bile dovodne cevi modi-
ficirane ali poškodovane, to lahko 
povzroči materialno škodbo ali 
okvaro naprave.  Dovodne cevi ne 
smejo biti zvite ali prepognjene, 
modificirane ali prerezane. 
Uporaba cevi drugih znamk za 
povezavo naprave z virom vode 
lahko povzroči materialno škodo ali 
okvaro naprave. 
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Pozor!
Materialna škoda/
okvara naprave

Uporabljajte le cevi, ki so priložene 
napravi, oziroma originalne na-
domestne cevi, ki so namenjene 
tej napravi.
Naprava je med prevozom za-
varovana s pomočjo blokirnih 
pripomočkov.  Če pred začetkom 
uporabe naprave blokade, ki jih 
uporabljamo med prevozom, niso 
odstranjene, lahko to povzroči 
okvaro naprave. Pred začetkom 
prve uporabe naprave je potrebno 
odstraniti vse blokade, ki smo jih 
uporabljali med prevozom.
Poskrbite, da blokade za prevoz 
posebej shranite. Če boste napra-
vo ponovno prevažali, je potrebno 
v izogib njeni poškodbi ponovno 
namestiti blokade za prevoz. 

Nevarnost eksplozije/ne-
varnost požara!

Pranje stvari, na katerih so bila 
uporabljena čistilna sredstva, ki 
vsebujejo topila, npr.
odstranjevalci rje, topila za 
čiščenje, predstavljajo nevarnost 
eksplozije v bobnu. 
Pred začetkom pranja v pralnem 
stroju oblačila oz. stvari namen-
jene pranju temeljito sperite z 
vodo. 

VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČIL
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VARNOST IN OZNAČBA NA ETIKETAH OBLAČIL

Nevarnost  zastrupitve! Sredstva za čiščenje, ki vsebuje-
jo topila lahko proizvajajo stru-
pene pare, npr. 
raztopila za čiščenje.
Ne uporabljajte sredstev za 
čiščenje, ki vsebujejo topila. 

Nevarnost poškodb! Opiranje/sedenje na vratih na-
prave, ko so ta odprta, lahko 
povzroči, da se naprava prevrne 
in povzroči poškodbe.
Ne opirajte se na odprta vratca 
naprave. 
Stopanje na napravo lahko 
povzroči, da se njegova plata 
zlomi in privede do poškodb.
Ne stopajte na napravo.
Seganje v boben, ko se ta še 
obrača, lahko povzroči poškodbe 
dlani.
Potrebno je počakati, da se bo-
ben preneha obračati.

Nevarnost opekline! Med pranjem pri visokih tem-
peraturah obstaja nevarnost 
opekline kot posledice stika z 
vročo raztopino vode in pralnega 
sredstva (npr. med odtekanjem 
vroče raztopine v korito).
Ne vstavljajte rok v vročo razto-
pino vode in pralnega sredstva. 
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Razdraženost oči/kože! Če predalček za pralna sredstva 
ostane odprt med delovan-
jem naprave, lahko sredstva za 
pranje in preparati za tkanine 
začnejo špricati naokoli. V pri-
meru da pride do stika z očmi/ 
stika s kožo s pralnim sredst-
vom ali preparatom za tkanine, 
je potrebno natančno izprati 
oči/kožo. V primeru slučajnega 
zaužitja sredstva je potrebno 
poiskati pomoč zdravnika.

Pozor!
Materialna škoda/
okvara naprave

Če količina pranja v napravi pre-
sega limit nosilnosti, ta lahko ne 
deluje pravilno ali povzroči ma-
terialno škodo ali okvaro nap-
rave.
Ne presezite limita nosilnosti 
suhega pranja.
Poskrbite, da ne presežete 
limitov, določenih za posamezne 
programe. 
Če boste v napravo vlili neprim-
erno količino pralnega sredstva 
ali čistilnega sredstva lahko to 
povzroči  materialno škodo ali 
okvaro naprave. 
Uporabljajte pralna sredstva/
mehčalce v skladu z navodili za 
uporabo proizvajalca. 

VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČIL
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VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČILVARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČIL 

Nevarnost izgube življenja!! Napravo napaja električni 
tok. Stik z elementi, ki so pod 
električno napetostjo, pomeni 
nevarnost električnih opeklin. 
Zato je potrebno vedeti:
Izklopite napravo.
Odklopite napravo iz 
električnega napajanja (izklopite 
vtikač).
Nikoli se ne dotikajte vtikača z 
vlažnimi rokami.
V trenutku ko vtikač odstranju-
jete iz vtičnice, vedno primite 
vtikač in ne kabel, saj lahko v 
nasprotnem primeru to povzroči 
poškodbo kabla.
Ne izvajajte tehničnih modi-
fikacij na napravi ali njenih el-
ementih.
Vsa popravila ali druga dela 
na napravi lahko izvaja le naš 
servisni center ali električar. 
To velja tudi za zamenjavo 
električnega kabla (če je to
nujno).
Rezervni električni kabli se lahko 
naročijo v našem servisnem 
centru.
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VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČIL

Nevarnost zastrupitve! Sredstva za čiščenje, ki vsebuje-
jo topila lahko proizvajajo stru-
pene pare, npr.
raztopila za čišenje.
Ne uporabljajte sredstev za 
čiščenje, ki vsebujejo raztopila. 

Nevarnost električnih 
opeklin/
nevarnost materialne 
škode/
okvare naprave!

Če vlaga pride v napravo, lahko 
to povzroči kratek stik.
Za čiščenje naprave ni dovoljeno 
uporabljati visokotlačnih ali 
parnih čistilcev. 

Nevarnost za zdravje/ne-
varnost materialne škode/
okvare naprave!

Uporaba nadomestnih delov 
ali elementov drugih znamk je 
nevarna in lahko povzroči škodo 
zdravju, materialno škodo ali 
okvaro naprave.
Z obzirom na varnost je potreb-
no uporabljati zgolj originalne 
rezervne
dele.

Pozor!
Materialna škoda/
okvara naprave

Čistilna in impregnacijska sred-
stva za tkanine (npr.
odstranjevalci madežev, sprej 
za začetno pranje ipd.) lahko 
povzročijo okvare v primeru, da 
pridejo v stik s površino naprave.
Zato je potrebno vedeti:

VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH OBLAČIL



VARNOST IN OZNAČBE NA ETIKETAH ZA OBLAČILA

Pozor!
Materialna škoda/
okvara naprave

Da se ta sredstva ne stikajo s 
površino naprave.

Napravo čistite le z vodo in 
vlažno krpo.

               OZNAČBA SIMBOLOV NA ETIKETAH OBLEK

Pranje

kuhanje temp 900 normalno temp 600 C normalno temp 400 C NE prati!

občutljivo ročno

Kemično čiščenje

Vsa topila vsa razen TRI le bencin NE 
čistiti kemično!

Sušilni boben

normalno nizko visoko Ne sušiti!

Likanje

1100C 1500C 2000C NE likati!
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Pri izboru programa pranja bodite pozorni na simbole 
narisane na etiketah oblačil. 



               OZNAČBA SIMBOLOV NA ETIKETAH OBLEK
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NAMESTITEV
NAPRAVE

Odviti s ključem 4 vijake blokad

Iz gnezd je potrebno odstraniti gumijasto-plastične 
transportne podpornike, skupaj s podlogami in vijaki.

Začepite odprtine s čepki, ki se nahajajo v 
vrečki s pripomočki.

pralni stroj postavite na trdi, ravni podlagi,

uravnajte s privijanjem nožic s pomočjo matic (1),

Zablokirati s podlogami (2)

zrahljajte plastično podlogo (2),

1

2

Odstranitev zaščite za transport 
(zaščito je potrebno shraniti za ponovno uporabo, npr. pri selitvi).

Pred zagonom pralnega stroja je nujno potrebno odstraniti 
varnostne elemente!

Po nastavitvi in namestitvi pralnega stroja je potrebno preveriti njegovo stabil-
nost tako, da se dotaknemo vsakega kota pralnega stroja in preverimo, da se ne 
premika!

Postavitev in stabilnost pralnega stroja

Plug all the holes with the plugs which you will
find in the envelope containing the instruction
booklet.

Mit den beiliegenden Kappen die Löcher der
Transportsicherung Schließen.

W otworach po zabezpieczeniach trans-
portowych należy umieścić zaślepki, które
znajdują się w woreczku z instrukcją obsługi.

All transit bolts and packing must be removed
before using the appliance.

Vor der ersten Benutzung bitte die Trans-
portsicherung Entfernen.

Zabezpieczenia transportowe należy usunąć
przed pierwszym użyciem urządzenia.

Plug all the holes with the plugs which you will
find in the envelope containing the instruction
booklet.

Mit den beiliegenden Kappen die Löcher der
Transportsicherung Schließen.

В отверстия, из которых были выкручены
транспортировочный болты, следует
вставить заглушки, которые находятся в
полиэтиленовом пакете вместе с
инструкцией.

All transit bolts and packing must be removed
before using the appliance.

Vor der ersten Benutzung bitte die Trans-
portsicherung Entfernen.

Перед первым включением прибора
необходимо обязательно удалить транспо-
ртировочные болты и приспособления,
предохраняющие машину на время
транспортировки.

Plug all the holes with the plugs which you will
find in the envelope containing the instruction
booklet.

Mit den beiliegenden Kappen die Löcher der
Transportsicherung Schließen.

W otworach po zabezpieczeniach trans-
portowych należy umieścić zaślepki, które
znajdują się w woreczku z instrukcją obsługi.

All transit bolts and packing must be removed
before using the appliance.

Vor der ersten Benutzung bitte die Trans-
portsicherung Entfernen.

Zabezpieczenia transportowe należy usunąć
przed pierwszym użyciem urządzenia.

Plug all the holes with the plugs which you will
find in the envelope containing the instruction
booklet.

Mit den beiliegenden Kappen die Löcher der
Transportsicherung Schließen.

В отверстия, из которых были выкручены
транспортировочный болты, следует
вставить заглушки, которые находятся в
полиэтиленовом пакете вместе с
инструкцией.

All transit bolts and packing must be removed
before using the appliance.

Vor der ersten Benutzung bitte die Trans-
portsicherung Entfernen.

Перед первым включением прибора
необходимо обязательно удалить транспо-
ртировочные болты и приспособления,
предохраняющие машину на время
транспортировки.
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Potrebno je uporabljati povsem nove cevi, ki ste jih dobili skupaj z  napravo.   
Uporabljenih cevi ne smete ponovno nameščati.

Napajalna cev s podložkami se nahaja v bobnu pralnega 
stroja. Vodni tlak min. 0,05 MPa (0,5 bar), maks. 1 MPa (10 
bar).

Odvodna cev se nahaja na zadnji strani pralnega stroja. Zavarujte jo tako, da 
se med delovanjem pralnega stroja ne bo premikala. Če je potrebno, uporabite 
koleno za cev. 
                                  

4
Povezava z vodo

Odvod vode

1). po priklopu preverite, da cev ni ukrivljena,
po priklopu cevi in ventila je potrebno preveriti uhajanje,
3). redno preverjajte stanje napajalne cevi.

Pralni stroj mora biti napajan z mrzlo vodo.
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Električna vtičnica, v katero vklapljate pralni stroj, mora biti na 
vidnem in dostopnem mestu, 

pralni stroj povežite na pravilno opremljeno vtičnico z zatičem za 
ozemljitev!

ne smete ga povezovati prek podaljška,

V primeru poškodbe povezave napajanja je 
potrebno menjavo izvesti pri pooblaščenem servisu.

Električna inštalacija, na katero bo povezan pralni stroj, mora biti 
zavarovana z varovalko 10 A.

Priklop električnega napajanja

Drobni predmeti kot so kovanci, pisarniške sponke, igle ipd. lahko poškodujejo pranje 
oz. elemente pralnega stroja, zato je potrebno upoštevati nekaj zelo pomembnih 
nasvetov:
1). obrnite žepe
2). odstranite vse kovinske elemente 
3). občutljive tkanine kot so nedrčki ali hlačne nogavice je potrebno prati v posebnih 
varovalnih vrečkah
4). zaprite zadrge in zapnite gumbe
5). odstranite vse predmete iz naprave.

Priprava pranja:
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ZNAČILNOSTI
NAPRAVE

                  OPIS PRALNEGA STROJA
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Dodatna oprema:

Vtič za odprtino 
transportno

Cev za dova-
janje hladne 
vode

Nosilec odtočne 
cevi (neobvezno)

Navodilo za upo-
rabo

Dovodna cev za 
vodo

Zgornje ohišje

Odtočna cev za vodo

Pralni boben

Pokrov filtra

Napajalni kabel

Panel

Posodica za detergente

Vrata pralnega 
stroja



                  OPIS PANELA UPRAVLJANJA IN EKRANA
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Uporabnik mora izbrati primeren program pranja, v odvisnosti od stopnje uma-
zanosti, vrste in količine pranja, kar pomeni boljše rezultate in učinkovito pranje. 
Po zagonu programa, prestavitev zasučnega gumba v drugo pozicijo ne pomeni 
spremembe parametrov prej izbranega programa.

1 Zasučni gumb izbora programa

Funkcija začetnega pranja doda dodatni cikel pranja pred glavnim pranjem. 
Primerna je za zelo umazana oblačila. Po izboru te funkcije je potrebno dodati 
detergent v posodico(I).

2
Gumb Predpranje

Funkcija doda ciklu pranja eno dodatno spiranje.
3 Gumb dodatne funkcije Dodatno spiranje

Gumb [Start/Premor] služi začetku in prekinitvi delovanja pralnega stroja. Indika-
tor START/PREMOR sveti med delovanjem naprave. V načinu PREMOR dioda 
START/PREMOR ne sveti.
Funkcija PREMOR se lahko uporabi za namakanje perila. Po zagonu izbranega 
programa je potrebno počakati pribl. 10 minut, nato pa pritisniti na gumb Start/
Premor. Po preteku želenega časa namakanja je potrebno ponovno pritisniti 
gumb Start/Premor, pralni stroj pa bo nadaljeval s programom. Namakanje lahko 
popravi efekt pranja pri izjemno umazani obleki.

5
Gumb Start/Premor:

Po izboru te funkcije se centrifuga ne izvede.4
Gumb Izklop centrifuge

2

3

4

5

6

1
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Izberite program, in pritisnite gumb Predpranje za 3 sekunde. Zvočni signal se bo izklopil.
Da bi spet vklopili funkcijo zvočnega signala je potrebno ponovno pritisniti na gumb za 3 
sekunde. Nastavitev bo sprejeta dokler ponovno ne zaženemo naprave.
 

Vklop/Izklop zvočnega signala

Po izklopu funkcije zvočnega signala signali ne bodo aktivni do ponovne aktivacije.

Ta funkcija blokira gumbe funkcije in ti se ne morejo spreminjati ob spremembah 
nastavitev ali prekinitve delovanja od otrok. Funkcijo zaženemo med trajanjem 
cikla, prek istočasnega pritiska in držanja gumba Dodatno spiranje oz. gumba 
Izklop centrifuge pribl. 3 sekunde. Da bi izklopili funkcijo v času trajanja cikla, je 
potrebno ponovno pritisniti iste gumbe za približno 3 sekunde.

6
Blokada zagona (Child Lock) 

Če smo aktivirali blokado zagona, bo na ekranu prikazan simbol  . Izklop pralnega stroja, 
odklop od vira napajanja ali konec programa pranja ne deaktivirajo blokade.
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Konec pranja signalizira zvočni signal (če je aktiven), utripa 
dioda START/PREMOR.
Priviti vodni ventil.
Izklopite napajanje z glavnim vklopnim stikalom.
Odklopite napravo iz električne napeljave.
Odprite vrata in vzemite ven pranje.

Utripata indikatorja zaklepanja vrat in [Start/Pavza], oglasi se zvočni signal ali na 
zaslonu utripata dve majhni piki.

2

3

Konec pranja

Po koncu pranja

                  OPIS UPORABE

Nastaviti zasučni gumb programatorja glede na želen program (glej tabelo v nadal-
jevanju navodil).
Pritisniti gumb Start/Premor.

1
Izbira programa
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RAVNANJE V PRIMERIH 
OKVAR 

 
Naprava se ne zažene ali se med delovanjem ustavi.
Najprej je potrebno najti rešitev za problem. Če to ni mogoče, je potrebno kontaktirati servis.

Opis Razlog Rešitev

Ni možno zagnati 
pralnega stroja

Vratca niso pravilno zaprta. Ponovno zaženite po zaprtju 
vratc. 
Preverite, da oblačila ne 
blokirajo vrat

Ni mogoče odpirati vratc Aktivna je funkcija varovanje 
naprave.

Odklopiti napajanje, ponovno 
zagnati napravo

Uhajanje vode Povezava med dotočno cevjo 
za vodo ali odtočno cevjo 
za vodo in pipo ali pralnim 
strojem ni tesna.

Preverite in pričvrstite cevi 
za vodo.
 Očistite odtočno cev za vodo.

Ostanki detergenta v 
posodici

Detergent je vlažen ali 
grudičast

Očistiti in osušiti posodico za 
detergente

Indikator ali ekran ne 
sveti

Ni povezave z elektroniko 
ali napeljave niso pravilno 
povezane

Preveriti, da ni bilo izklopljeno 
napajanje in če je vtikač 
napajalnega kabla pravilno 
vstavljen v vtičnico.

Nepravilen hrup Preverite, ali so bile odstran-
jene pričvrstitve (transportni 
vijaki).
Preverite, da naprava stoji na 
stabilnih, ravnih tleh
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Opis Razlog Rešitev

Prem
or/Start

Izklop centrifuge

D
odatno spiranje

Predpranje

Izklopljen

Izklopljen

U
tripa

Izklopljen

Izklopljen

Izklopljen

Vratca niso pravil-
no zaprta.

Ponovno zaženite 
po zaprtju vratc.
Preverite, da ob-
lačila ne blokirajo 
vrat.

Izklopljen

Izklopljen

Izklopljen

U
tripa

Izklopljen

Izklopljen

Problem s črpa-
njem vode med 
pranjem

Preveriti, da vodni 
tlak ni prenizek 
Poravnajte dotoč-
no cev za vodo.
Preverite, da filter 
dovodnega ventila 
ni umazan.

Izklopljen

Izklopljen

U
tripa

U
tripa

Izklopljen

Izklopljen
Predolgo trajanje 
črpanja vode

Preveriti, da 
odtočna cev ni 
zamašena.

Izklopljen

Izklopljen

Izklopljen

Izklopljen

U
tripa 

Izklopljen

Preveč vode' Ponovno zagnati 
pralni stroj.

Ponovno preverite, če se problemi še vedno pojavljajo, je potrebno 
poklicati servis.
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                  ČIŠČENJE IN VZDRŽEVANJE

Pravilno vzdrževanje pralnega stroja omogoča podaljšano dobo uporabe. Če je res 
nujno, se lahko površino čisti s pomočjo uporabe katerihkoli razredčenih detergentov, 
ki nimajo abrazivnega učinka. Če se po površini polije voda, jo je potrebno takoj osušiti 
z mokro krpo. Ne uporabljajte ostrih pripomočkov.

1
Čiščenje ohišja

Ne uporabljajte mravljinčne kisline in njenih razredčenih raztopin oz. sredstev, ki delujejo 
podobno kot alkohol, raztopila in kemična sredstva.

Rjo zunaj bobna nastalo zaradi prisotnosti kovinskih predmetov je potrebno takoj 
očistiti s pomočjo detergentov, ki ne vsebujejo klora. Nikoli ne smete uporabljati 
steklene volne.

2
Čiščenje bobna

Med programom čiščenja bobna v pralni stroj ne nalagajte pranja.

Po vsakem pranju pobrišite steklo in tesnilo z namenom odstranitve madežev 
in vlaken. Nabiranje vlaken lahko povzroči okvaro. Po vsakem pranju iz tesnila 
poberite kovance, gumbe in ostale predmete, ki so se tam lahko znašli.

3
Čiščenje stekla in tesnila vratc

Za čiščenje ohišja in plastičnih delov naprave nikoli ne uporabljajte raztopil oz. ostrih, 
brusnih čistilnih  sredstev (npr. praškov ali mleka za čiščenje)! Uporabljajte le nežna tekoča 
sredstva za pranje in mehke krpe. Ne uporabljajte gobic.



REŠEVANJE PROBLEMOV MED UPORABO

                  VZDRŽEVANJE IN ČIŠČENJE

Za čiščenje ohišja in plastičnih delov naprave nikoli ne uporabljajte raztopil oz. ostrih, 
brusnih čistilnih  sredstev (npr. praškov ali mleka za čiščenje)! Uporabljajte le nežna tekoča 
sredstva za pomivanje in mehke krpe. Ne uporabljajte gobic.

Filter črpalke čistiti vsakih 20 pranj. Če zanemarimo čiščenje filtra, imamo lahko 
težave z odvodom vode iz pralnega stroja!

1
Čiščenje filtra črpalke

1). odprite servisni filter,
2). odprite filter tako, da ga zavrtite v nasprotni smeri urinega kazalca,
3). izberite in očistite filter,
4). zaprite spodnji pokrov. 

29



Ponovna montaža filtra -  obratni vrstni red.

Potrebno je čiščenje vsaj enkrat mesečno.

1). odvijte cev dotoka vode,
S pinceto primite os mrežice filtra,
3). odstranite in očistite filter, najraje s pomočjo 
čopiča.

1). odstranite posodico za pralna sredstva. 
Vstavek pritisnite navzdol in povsem izvlecite posodico.
2). očistite pod tekočo vodo, eventualno s pomočjo ščetke ali kosom tkanine,
3). posodico vstavite nazaj.

2

3

Čiščenje ventila dovoda vode

Čiščenje posodice za detergente

Za čiščenje stroja ne uporabljajte alkohola, topil ali kemičnih izdelkov.
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                  SREDSTVA ZA PRANJE IN DODATNA SREDSTVA
 



                  SREDSTVA ZA PRANJE IN DODATNA SREDSTVA
 

1

2

Pralna sredstva

Mehčalna sredstva, dodana za izpiranje

PRAKTIČNI NASVETI GLEDE 
PRANJA

Pralna sredstva je potrebno vsuti v predal posodice 
označen s simbolom

Sredstvo za začetno pranje vsuti v predal posodice 
označene s simbolom

Mehčalec vliti v srednji predal posodice, označene s simbolom 

Ne presezite maksimalne meje označene na predalu posodice. Sredstvo se pobere 
med zadnjim izpiranjem.

Priporočamo uporabo pralnih sredstev za splošen namen 
(v prašku ali tekoči) za poln razpon temperatur, v skladu s priporočili proizvajalca deter-
genta, ki so podana na pakiranju.

Za belo pranje se priporoča uporaba trdega deteregenta, kot tudi prašek za pranje Tekoča 
sredstva za pranje ne vsebujejo belil. Belih oblačil ne smete izpirati z uporabo tekočin za 
izpiranje, saj to lahko povzroči porumenitev pranih belih oblačil.
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                  PRVO PRANJE 

                  UMAZANIJA
 

                  VARČNOST
 

1

2

3

Trdovratni madeži

Omejevanje porabe energije in vode

Močna umazanija:

Manjša umazanija

pred pranjem perila uporabite odstranjevalec madežev, glede na navodila za 
uporabo.

Majhna količina perila z manjšimi umazanijami je potrebno prati na primernem programu pranja, 
npr.  Express 15’. 

Dodatno pralni stroj pri večini programov prepozna velikost napolnitve. 
Pri programu Bombaž v primeru majhne napolnitve pralni stroj zmanjša porabo vode in energije 
oziroma skrajša čas pranja. 

Najučinkovitejši programi glede porabe energije in vode so na splošno tisti, ki delujejo pri nižjih 
temperaturah in dlje časa.

Napolnitev gospodinjskega pralnega stroja do polne kapacitete, ki jo za ustrezne programe 
navede proizvajalec, prihrani energijo in vodo.

da bi dosegli boljši učinek, je pri enem pranju priporočljivo prati manjšo količino 
perila, 

Dodati več pralnega sredstva

po pranju močno umazanih oblačil (npr. delovnih oblačil) ali oblačil, ki izgubljajo 
vlakna, je potrebno pralni stroj izprati.  S tem namenom zaženite program pranja pri 
temperaturi 60°C, brez perila, npr. Bombaž ali Sintetika.

Glej Varčnost

Pred prvim pranjem je potrebno izvesti en cikel pri visoki temperaturi brez perila glede 
na spodnjo proceduro:

1). povežite pralni stroj z napajanjem,
2). odvijte ventil za vodo,
3). nastavite zasučni gumb programatorja na pranje pri visoki temperaturi, dodajte 
primeren detergent in pritisnite Start/Premor.
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                  TRDOTA VODE 

                  PREKINITEV NAPAJANJA (SPOMIN PROGRAMA)

                  NALAGANJE

                  KONTROLA RAZPOREDITVE OBLEK V BOBNU

Trda voda povzroči nalaganje vodnega kamna. Informacije o trdoti vode lahko dobiti pri 
najbližji vodovodni postaji. Pri vsakem pranju priporočamo uporabo pralnih sredstev za 
mehčanje vode.

Izklop pralnega stroja iz napetosti ali prekinitev napetosti ne povzročijo izbris programa. Zagnani 
program se nahaja v spominu naprave in se bo obnovil po ponovni pojavitvi napajanja. Med 
odsotnostjo napajanja ne smete odpirati vrat pralnega stroja.

Nalaganje oblek do bobna v skladu s spodnjimi priporočili:

1). bombaž, džins, otroške obleke – maks. poln boben (ne tlačite oblek do bobna na silo, saj to 
pomeni slabšo kvaliteto pranja),
2). sintetika – maksimalno 1/2 bobna,
3). volna, svila, občutljive tkanine – maksimalno približno 1/3 bobna.

Električni upravljalnik pralnega stroja je opremljen s sistemom kontrole teže. 
Dodatno pred izvajanjem centrifuge sistem preveri razporeditev oblek v bobnu. V primeru odkrit-
ja prevelike disproporcije teže sistem večkrat poskuša spremeniti razporeditev oblačil v pralnem 
stroju. Včasih ti poskusi ne zadoščajo za primerno razporeditev oblačil. Težave lahko povzročijo 
npr. frotir kopalni plašči prani skupaj z drugimi vrstami oblačil, rjuhe, ki so se zvile v krogle okoli 
drugih delov oblačil ipd.

Elektronske nastavitve lahko takrat reagirajo na dva načina:

1). sprejeti neenakomerno razporeditev perila, a spremeniti hitrost centrifuge 
2).  ne dovolite centrifuge.

V obeh primerih je po koncu pranja potrebno odpreti vratca pralnega stroja, ročno razporediti 
pranje, zapreti vrata in izbrati poljuben program. 

Maksimalna nosilnost bobna je 6 kg:

Pralnega stroja ne smete preobremeniti. Preobremenitev pralnega stroja je lahko razlog 
za poškodbe pranih oblek. V primeru preobremenitve se na ekranu pojavi informacija OVL 
– iz bobna je potrebno odstraniti preveliko količino oblačil in ponovno zagnati pralni stroj. 
Maksimalna količina napolnitve v odvisnosti od programa predstavlja tabela programov.
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                  BLOKADA VRAT

                  ODMERJANJE SREDSTVA ZA PRANJE 

                  DELIKATNE TKANINE

Pralni stroj je opremljen z blokado, ki onemogoča odprtje vrat med pranjem. Po 
koncu programa pralni stroj avtomatično odblokira vrata.

Če se v bobnu nahaja voda ali je v njem previsoka temperatura, ni mogoče odpreti vratc. 
Vratc ni mogoče odpreti tudi pri nekaterih fazah pranja. 

1

1

2

2

Izbor programa

Premalo pralnega sredstva

Nalaganje

Preveč pralnega sredstva

Izberite primeren program pranja Sintetika, Volna, Občutljivo.

pranje posivi, nastajajo maščobne grudice, nabira se vodni kamen. 

pranje se močno peni, slaba učinkovitost pranja, nezadostno izpiranje deter-
genta iz tkanine.

Izogibajte se preobremenitvi pralnega stroja, v primeru občutljivih tkanin je 
maksimalna napolnitev 2,5 kg, glejte  „Napolnitev”.
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Več informacij o izdelku se nahaja v Podatkovni Bazi EPREL na strani  
https://eprel.ec.europa.eu. Informacije lahko dobite s skeniranjem QR 
kode z energijske nalepke ali z vnosom modela izdelka z energijske 
nalepke v iskalnik EPREL https://eprel.ec.europa.eu/

GARANCIJA, POPRODAJNE 
STORITVE
Garancija
Garancijske storitve skladno z garancijskim listom. Proizvajalec ne odgo-
varja za morebitno škodo zaradi nepravilnega ravnanja z izdelkom.

Servis
• Proizvajalec izdelka priporoča, da vsa popravila in regulacijske dejav-

nosti izvaja tovarniški servis ali servis, ki je avtoriziran od proizvajal-
ca. Zaradi varnostnih razlogov, naprave ne smemo popravljati sami. 

• Popravila, ki jih izvajajo osebe, ki nimajo zahtevanih pooblastil, lahko 
predstavljajo resno nevarnost za uporabnike naprave.

• Minimalno obdobje, v katerem so na voljo rezervni deli, nujno pot-
rebni potrebni za popravilo naprave, je 7 ali 10 let, odvisno od vrste 
in namena rezervnega dela in je v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
2019/2023. 

• Seznam rezervnih delov in postopek njihovega naročanja sta na voljo 
na spletnih straneh proizvajalca, uvoznika ali pooblaščenega zastop-
nika.

• Minimalni obvezujoč garancijski rok za napravo, ki jo ponuja proizva-
jalec, uvoznik ali pooblaščeni zastopnik, je naveden na garancijskem 
listu.

• Naprava izgubi garancijo zaradi nepooblaščenih adaptacij, predelav, 
poškodovane plombe ali drugih zaščitnih delov opreme ali njihovih 
delov, pa tudi zaradi drugih samovoljnih posegov v opremo, ki niso v 
skladu z navodili za uporabo.

Zahteva za popravilo in pomoč v primeru okvare
Če naprava potrebuje popravilo, je potrebno kontaktirati servis. Naslov 
servisa in telefonska številka za kontakt se nahajata na garancijskem 
listu. Preden kontaktirate servis, morate pripraviti serijsko številko na-
prave, ki je na tablici proizvajalca. Za lažjo uporabo ga zapišite spodaj:
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